- - - - - 9,927.47 9,927.47

应

付

利

息

- - - - - 2,322.99 2,322.99

其

他

负

债

- - - - - 189,000.00 189,000.00

负

债

总

计

35,999,782.00 - - - - 1,318,720.45 37,318,502.45

利

率

敏

感

度

缺

口

-23,364,199.2

7

2,000,000.00 101,089,000.0

0

84,305,000.0

0

10,136,000.0

0

2,187,575.67 176,353,376.4

0

第 51 页 共 65 页

国金及第中短债 2022 年中期报告

注：各期限分类的标准为按金融资产或金融负债的重新定价日、行权日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

该利率敏感性分析基于本基金报表日的利率风险状况；

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2022年 6月 30日 ）
上年度末（ 2021 年 12月 31

日 ）

+25个基准点 -210,868.09 -198,966.50

-25个基准点 211,618.13 199,931.33

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风

险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金投资于固定收益类品种，因此除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素的变动对本

基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

注：无。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定上证 50 指数（000016.SH）变化 5%，其他变量不变；

Beta系数是根据组合报告期内所有交易日的净值数据和上证 50指数数据回归得

出，反映了基金和上证 50指数的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2022年 6月

30日 ）

上年度末（ 2021年 12月

31日 ）

+5% 10,512,722.41 10,512,890.53

-5% -10,512,722.41 -10,512,890.53

   注：本报告期末及上年度末，本基金未持有交易性权益类投资，因此除市场利率和外汇汇率以外

第 52 页 共 65 页

国金及第中短债 2022 年中期报告

的市场价格因素的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险
   本基金未采用风险价值法或类似方法进行分析、管理市场风险。

假设
1.置信区间 -

2.观察期 -

分析

风险价值

（单位：人民币元）

本期末（ 2022 年 6 月 30

日 ）

上年度末（ 2021 年 12月

31日 ）

- - -

合计 - -

注：本基金未采用风险价值法或类似方法进行分析、管理市场风险。

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最

低层次决定：第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；第二层次：除第一层次

输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；第三层次：相关资产或负债的不可观察输

入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2022年 6月 30日

上年度末

2021年 12月 31日

第一层次 - -

第二层次 237,370,333.93 163,893,600.00

第三层次 - -

合计 237,370,333.93 163,893,600.00

6.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

对于公开市场交易的证券，若不存在活跃市场未经调整的报价（包括重大事项、新发未上市

等原因所致），本基金不会将此类证券的公允价值列入第一层次，并根据估值调整中采用的对公允

价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最低层次，确定相关投资的公允价值应属第二层